



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2019-SEAG/SRP
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 08/10/2019 ÀS 09:00HS

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA.
ENDEREÇO: AV. PROF. GOMES DE MATOS, Nº. 1776/1780 - MONTESE - CEP: 60.420-432
CNPJ. Nº. 08.732.993/0001-06 **CGF Nº** 06.207.315-0
C. CORRENTE: 8955-9 **AG:** 4293-5 **BANCO:** BANCO DO BRASIL
FONE/FAX: (85) 3491-2734 **EMAIL:** joao@dpbarbosa.com

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial Nº 15/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BLUSAS, FARDAMENTO E MATERIAL DE EPI, apresentamos a seguinte proposta

PROPOSTA DE PREÇOS RETIFICADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QUANT | MARCA | VLR UNT | VLR. UNIT. P/EXTENSO | VLR TOTAL | VLR. TOTAL P/EXTENSO |
|------|--|------|-------|-------|-----------|------------------------------------|------------|--|
| 56 | BONÉ EM TERBRIM, COR CAQUI, formado por copa e aba; a copa em 6 partes e aba arredondada tipo bico de pato, botão forrado do mesmo tecido no topo (junção das partes), ajustador na parte de trás para regulagem de tamanho; carneira do próprio tecido com 3 cm de largura embainhando todo contorno inferior, forração interna de espuma fixada ao tecido, com pintura serigráfica, Controle de Endemias e logo Prefeitura Municipal na lateral. (conforme modelo em anexo). | UNID | 45 | FDP | R\$ 11,50 | onze reais e cinquenta centavos | R\$ 517,50 | quinhetos e dezessete reais e cinquenta centavos |
| 63 | BACIA EM POLIESTIRENO - capacidade 500ml na cor azul, com diâmetro de boca 15 cm. | UNID | 100 | FDP | R\$ 3,28 | três reais e vinte e oito centavos | R\$ 328,00 | trezentos e vinte e oito reais |
| 64 | BACIA EM POLIESTIRENO - capacidade 500ml na cor verde, com diâmetro de boca 15 cm. | UND | 100 | FDP | R\$ 3,28 | três reais e vinte e oito centavos | R\$ 328,00 | trezentos e vinte e oito reais |
| 65 | BACIA EM POLIESTIRENO - capacidade 500ml na cor vermelha, com diâmetro de boca 15 cm. | UND | 100 | FDP | R\$ 3,28 | três reais e vinte e oito centavos | R\$ 328,00 | trezentos e vinte e oito reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|---|----------|-----------|----------------------|------------|---------------------------------|
| 66 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 36) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: Tecnolite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. OBS: (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 2 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 146,00 | cento e quarenta e seis reais |
| 67 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 38) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: Tecnolite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. OBS: (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 4 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 292,00 | duzentos e noventa e dois reais |




| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|----------|-----------|----------------------|--------------|---|
| 68 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 39) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: TecnoLite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 4 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 292,00 | duzentos e noventa e dois reais |
| 69 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 40) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: TecnoLite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 24 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 1.752,00 | mil setecentos e cinquenta e dois reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|-----|----|----------|-----------|----------------------|--------------|-----------------------------------|
| 70 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 41) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: Tecnolite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto " Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem eletrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 20 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 1.460,00 | mil quatrocentos e sessenta reais |
| 71 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 42)- Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: Tecnolite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto " Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem eletrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | UND | 18 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 1.314,00 | mil trezentos e quatorze reais |

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
FL. Nº 1703
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| | | | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|------------|--|--------------|---|
| 72 | <p>BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR (Numeração: 44) - Em vaqueta sem biqueira de aço, solão bidensidade: Tipo de Couro do Cabedal: Vaqueta relax preta, com espessura de 2,0mm. Tipo de Forro da Gáspea: Vildona 1.000 tijolos de linhas: Costura duplas nº 30. Colarinho: Napa sintético 10/12 linhas. Acolchado com três gomos, espuma PU 15mm D45. Forração: Tecnolite. Lingueta: Napa couro preto 10/12 linhas. C.A - Certificado de Aprovação: C.A nº 13.218. Biqueira: Polipropileno (plástico). Contraforte: Em material resinado termoconformado com espessura mínima de 2,0mm, palmilha de montagem: Tecido não tecido costurada sistema Strobel, com espessura mínima de 2,5mm. Palmilha de conforto; Em EVA com recoberta com tecido com tratamento Antibactéria. Atacador preto de algodão de 120cm. Soldado em duas camadas de poliuretano (PU) expandido bidensidade, injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve (densidade de 0,4g/cm3) proporcionando maior conforto, e a 2ª camada (densidade 1,0 0g/cm3) é a mais resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão por ser a mais compacta. Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação, canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14KV durante 1 minuto. Embalagem Individual: Saco Plástico. (Solado com estabilizador (para-lamas), sistema antipronação canais de escoamentos mais espaçados, sistema especial de absorção de impacto "Impact-Absorption" na região do calcanhar e resistência a passagem elétrica de 14 KV durante 01 minuto.</p> | PAR | 2 | MARLUVAS | R\$ 73,00 | setenta e três reais | R\$ 146,00 | cento e quarenta e seis reais |
| 78 | <p>LANTERNA RECARREGÁVEL A LED - Com 5 leds de alto brilho, voltagem para recarga 220 volts, tempo para recarga 8 (oito) horas, com as seguintes dimensões: 19cm altura, 6cm de largura e 6cm de profundidade.</p> | UND | 68 | EVOLUÇÃO | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais | R\$ 2.380,00 | dois mil, trezentos e oitenta reais |
| 79 | <p>MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - Peça inteira que protege o rosto e os olhos contra ambiente agressivo, possuindo uma peça de ligação com rosca redonda conforme EM 148-1. A peça facial inteira está em conformidade EM 136 C1., e possui homologação conforme NBR 13695. Comp-osta de: peça de ligação bucal, válvula direcional, mascarilha interna, visor, aro do visor, presilha, tirante, lábio de vedação, corpo da máscara, abraçadeira, tampa de válvula de exalação.</p> | UND | 6 | AIR SAFETY | R\$ 451,62 | quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos | R\$ 2.709,72 | dois mil, setecentos e nove reais e setenta e dois centavos |
| 80 | <p>PESCA LARVAS - Confeccionado em arame, em formato circular, com cabo de 28cm, e puça no seguinte tamanho 10,5cm x 9cm largura x 10cm fundo (nylon na cor azul).</p> | UND | 40 | FDP | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 300,00 | trezentos reais |






| | | | | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|-----------|---------------------------------|------------|--|
| 81 | PESCA LARVAS - Confeccionado em arame, em formato circular, com cabo de 28cm, e puça no seguinte tamanho 10,5cm x 9cm largura x 10cm fundo (nylon na cor vermelha). | UND | 40 | FPD | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 82 | PESCA LARVAS - Confeccionado em arame, em formato circular, com cabo de 28cm, e puça no seguinte tamanho 10,5cm x 9cm largura x 10cm fundo (nylon na cor verde). | UND | 40 | FDP | R\$ 7,50 | sete reais e cinquenta centavos | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 83 | PIPETA DE PASTEUR (tipo conta gotas) - Não estéril, plástica, de 3ml (graduação alta), para coleta de amostras de água. | UND | 100 | RONIALZI | R\$ 0,39 | trinta e nove centavos de real | R\$ 39,00 | trinta e nove reais |
| 84 | FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATÓRIA (CARTUCHO) - protege contra gases e vapores. Projetado para uso nas peças faciais, com adaptador universal. Os filtros de gás e filtros de combinação têm uma vida útil de armazenamento de 6 anos. Filtros são empacotados individualmente para garantir ótima proteção do filtro não usado. O compartimento de alumínio garante que todo dano ao filtro seja facilmente detectado, oferecendo, portanto, segurança adicional. OBS: O FILTRO DEVERÁ SER COMPATIVEL COM A MARCA DA MASCARÁ FACIAL - ITEM - 14 | UND | 12 | AIR SAFETY | R\$ 35,00 | trinta e cinco reais | R\$ 420,00 | quatrocentos e vinte reais |
| 85 | ESCALA MÉTRICA - 5 metros de comprimento - Fita métrica de metal auto-retrátil. | UND | 40 | STARRET | R\$ 23,01 | vinte e três reais e um centavo | R\$ 920,40 | novecentos e vinte reais e quarenta centavos |
| 86 | TECIDO VOLTA AO MUNDO- 0,90CM DE LARGURA - Nº 03 - (AZUL) | MT | 5 | ADVANCE | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais |
| 87 | TECIDO VOLTA AO MUNDO- 0,90cm de largura - nº 03 - (Verde) | MT | 5 | ADVANCE | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais |
| 88 | TECIDO VOLTA AO MUNDO- 0,90cm de largura - nº 03 - (Vermelho) | MT | 5 | ADVANCE | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 25,00 | vinte e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-------------|-----------|---|--------------|---|
| 89 | LÁPIS DE CERA – tipo estaca – cor: preta – Caixa com 12 Unidades | CX | 50 | ACRILEX | R\$ 4,20 | quatro reais e vinte centavos | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais |
| 98 | BOINAS / TOUCAS PARA TAMBOR – (30 cm de diâmetro) em material tipo tecido Naylon, com bordas elásticas. | UND | 500 | FDP | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 1.750,00 | mil setecentos e cinquenta reais |
| 99 | BOINAS / TOUCAS PARA TAMBOR – (60 cm de diâmetro) em material tipo tecido Naylon, com bordas elásticas. | UND | 500 | FPD | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 100 | BOINAS / TOUCAS PARA TAMBOR – (100 cm de diâmetro) em material tipo tecido Naylon, com bordas elásticas. | UND | 500 | FDP | R\$ 7,80 | sete reais e oitenta centavos | R\$ 3.900,00 | três mil e novecentos reais |
| 115 | LUVA TRICOTADA 4 FIOS DE ALGODÃO PIGMENTADO, NORTON | PAR | 250 | YELING | R\$ 2,26 | dois reais e vinte e seis centavos | R\$ 565,00 | quinhentos e sessenta e cinco reais |
| 116 | CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE | UND | 4 | DEGOMASTER | R\$ 69,89 | sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos | R\$ 279,56 | duzentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos |
| 117 | ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL | UND | 5 | VALEPLAST | R\$ 2,89 | dois reais e oitenta e nove centavos | R\$ 14,45 | quatorze reais e quarenta e cinco centavos |
| 118 | MÁSCARA PF2 COM FILTRO | UND | 250 | PROSAFYTE | R\$ 1,64 | um real e sessenta e quatro centavos | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais |
| 119 | RESPIRADOR SEMI FACIAL COM FILTRO | UND | 5 | CARBOGRAFIT | R\$ 48,98 | quarenta e oito reais e noventa e oito centavos | R\$ 244,90 | duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos |






| | | | | | | | | |
|--|---|-----|-----|----------|------------|--|--------------|--|
| 120 | PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA | UND | 5 | KALIPSON | R\$ 9,28 | nove reais e vinte e oito centavos | R\$ 46,40 | quarenta e seis reais e quarenta centavos |
| 121 | PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG | UND | 250 | DYSTRAY | R\$ 1,17 | um real e dezesseite centavos | R\$ 292,50 | duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 127 | CONES FLEXIVEIS NA COR LARANJA COM 2 FAIXAS REFLETIVAS TAMANHO 75CM | UND | 100 | PLASTCOR | R\$ 58,89 | cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos | R\$ 5.889,00 | cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais |
| 129 | SUPER CONE BARRIL, CILÍNDRICO, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, (SOL E CHUVA), COM 1,23M DE ALTURA, NA COR LARANJA COM 3 FITAS ADESIVAS REFLETIVAS, DE ALTA VISIBILIDADE, DE 7CM CADA. | UND | 20 | PLASTCOR | R\$ 292,50 | duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 5.850,00 | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | | | | | | R\$ | 35.799,43 |
| trinta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos | | | | | | | | |

Prazo de entrega: Conforme Edital

Válidade da Proposta: 60 (sessenta) dias - Conforme Edital

O LICITANTE declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o FORNECIMENTO/SERVIÇO licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA-CE 10 DE OUTUBRO DE 2019

DP BARBOSA MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ Nº 08.732.993/0001-06

ALFREDO FERNANDES BARBOSA

CPF Nº 034.083.103-00

REPRESENTANTE COMERCIAL